АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБР1ВСЬКОГО

С1ДЬСЬКОГО ПОСЕДЕНИЯ
(ПМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ ‘

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон (978) 957-57-57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 года № ^ ¥ £ 6

О внесении изменений в постановление
администрации Добровского сельского
поселения Симферопольского района
Республики Крым от 19 апреля 2021 года № 284

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа
2016 года № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг
на территории муниципальных образований в Республике Крым», рассмотрев
письмо главы администрации Симферопольского района Республики Крым от 15
августа 2023 года № 58/01-98/7014, руководствуясь Уставом муниципального
образования Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Добровского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 19 апреля 2021
года № 284 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению
конкурсов на право размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым» (далее -  постановление):

1.1. Наименование, пункты 1 и 2 постановления после слов «нестационарных
торговых объектов» дополнить словами «, нестационарных объектов для оказания
услуг».

1.2. Цреамбулу постановления изложить в следующей редакции:

mailto:info@sovet-dobroe.org

«В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-Ф
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа
2016 года № 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг
на территории муниципальных образований в Республике Крым", Уставом
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым:».

1.3. В приложении № 1 к постановлению:
L.3.I. Наименование и абзац 1 пункта 1.1 после слов «нестационарных

торговых объектов» дополнить словами «, нестационарных объектов для оказания
услуг».

1.3.2. Абзац 2 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Основной задачей Конкурсной комиссии является конкурсное рассмотрение

заявлений и определение победителей Конкурса в соответствии с приказом
Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 2023 № 147/23 "О
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имуществ, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" и Конкурсной
документацией, разработанной администрацией Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым и утвержденной постановлением
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.».

1.3.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Конкурсная комиссия:
2.1.1. Определяет место, даты начала и окончания приема заявок, срок

проведения Конкурса.
2.1.2. Принимает заявки на участие в Конкурсе.
2.1.3. Ведет учет и регистрацию заявок по мере их поступления.
2.1.4. Принимает решение о допуске претендента к участию в Конкурсе и

признании участником Конкурса или об отказе в допуске к участию в Конкурсе.
2.1.5. Направляет заявителю уведомление об отказе в допуске к участию в

Конкурсе при наличии оснований, установленных конкурсной документацией.
2.1.6. Рассматривает и оценивает заявления на участие в конкурсе и документы,

представленные участниками конкурса на соответствие их требованиям,
предусмотренными конкурсной документацией.

2.1.7. Определяет победителя Конкурса в соответствии с конкурсной
документацией.

2.1.8. Оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
2.1.9. Принимает решения по иным вопросам, касающимся размещения

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг
при рассмотрении заявлений и документов на участие в Конкурсе.

2.1.10. Размещает информацию о результатах Конкурса администрации
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" либо на сайте
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в
государственной информационной системе Республики Крым "Портал
Правительства Республики Крым" в соответствии с Положением.

2.1.11. Обеспечивает сохранность протоколов заседаний Конкурсной комиссии,
документации о Конкурсе со всеми изменениями.».

1.3.4. Приложение 1 исключить.
1.4. В приложении № 2 к постановлению наименование после слов

«нестационарных торговых объектов» дополнить словами «, нестационарных
объектов для оказания услуг».

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым и разместить на
информационном стенде, расположенном в здании администрации Добровского
сельского поселения по адресу: Республика Крым Симферопольский район, с.
Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Добровского
сельского совета -  Глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко